1 4 w * -щ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСАДДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /3. (<Я < &о/К № 330Q
г. Верхняя Салда

О создании балансовой комиссии администрации Верхнесалдинского городского
округа

В соответствии Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь
решением Думы городского округа от 14.10.2015 № 384 «Об определении условий
оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных
унитарных предприятий Верхнесалдинского городского округа», Положением о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа,
утвержденным решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского
городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать балансовую комиссию администрации Верхнесалдинского
городского округа.

2. Утвердить положение о балансовой комиссии администрации
Верхнесалдинского городского округа (прилагается).

3. Утвердить состав балансовой комиссии администрации Верхнесалдинского
городского округа (прилагается).

4. Признать утратившим силу постановление главы Верхнесалдинского
городского от 14.04.2011 № 243 «О создании Балансовой комиссии администрации
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений от 08.07.2011
№ 585, от 27.09.2012 № 1926, от 16.11.2012 № 2335, от 20.03.2013 № 832,
от 13.05.2013 № 1296, от 16.06.2015 № 1834, от 02.02.2017 № 407, от 27.06.2017
№ 1896, от 28.02.2018 № 16).

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
городского округа http://www.v-salda.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по экономике И.В. Колпакову.

И. о. главы Верхнесалдинского городского округа / -И.В. Колпакова

http://www.v-salda.ru

2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Верхнесапдинскош городского округа
от ШЛ- ЗоМ  щ зз9 у
«О создании балансовой комиссии
администрации Верхнесапдинскош
городского округа»

ПОЛОЖЕНИЕ
о балансовой комиссии администрации Верхнесалдинского городского округа

Глава 1. Общие положения

1. Балансовая комиссия администрации Верхнесалдинского городского
округа (далее - Комиссия) является коллегиальным совещательным органом,
призванным обеспечить принятие экономически обоснованных решений, касающихся
управления муниципальными унитарными предприятиями Верхнесалдинского
городского округа.

2. Балансовая комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с
Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и
муниципальных унитарных предприятиях».

Глава 2. Основные задачи и компетенция балансовой комиссии администрации
Верхнесалдинского городского округа

3. Основными задачами Комиссии являются:
1) контроль за сохранностью имущества муниципальных унитарных

предприятий и наиболее эффективным его использованием с целью получения
прибыли;

2) оценка финансового состояния муниципальных унитарных предприятий;
3) анализ показателей финансово-хозяйственной деятельности

муниципальных унитарных предприятий;
4) контроль выполнения текущих финансовых планов деятельности

муниципальных унитарных предприятий.
4. В компетенцию Комиссии входит:
1) рассмотрение и оценка итогов финансово-хозяйственной деятельности

муниципальных унитарных предприятий Верхнесалдинского городского округа;
2) рассмотрение и согласование перспективных планов развития

муниципальных унитарных предприятий;
3) подготовка предложений Думе городского округа по установлению размера

отчислений от прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных
платежей муниципальных унитарных предприятий, подлежащих зачислению в
местный бюджет;

4) рассмотрение результатов проверок финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных унитарных предприятий;

5) оценка результата работы руководителей муниципальных унитарных
предприятий;

3

6) оценка эффективности использования муниципального имущества;
7) подготовка рекомендаций руководителям муниципальных унитарных

предприятий по определению приоритетных направлений деятельности
муниципальных предприятий, осуществлению мероприятий, направленных на
улучшение финансово-экономического положения муниципальных предприятий.

Глава 3. Состав Балансовой комиссии администрации Верхнесалдинского городского
округа, полномочия и обязанности ее членов

5. В состав Комиссии входит председатель, его заместитель, секретарь и
члены Комиссии.

6. Председатель Комиссии:
1) ведет заседания Комиссии и утверждает протоколы заседания Комиссии;
2) дает заместителю председателя и членам Комиссии поручения, связанные с

деятельностью Комиссии;
3) руководит текущей работой Комиссии.
7. Заместитель председателя Комиссии, в случае отсутствия председателя

Комиссии, исполняет его обязанности.
8. Секретарь Комиссии:
1) организует работу по подготовке графиков, протоколов Комиссии;
2) организует заседание Комиссии с уведомлением членов Комиссии о дате,

времени и месте проведения заседания и его повестке, осуществляет рассылку
материалов, необходимых для проведения заседания;

3) знакомит членов Комиссии, а также иных заинтересованных лиц по
указанию председателя с материалами, связанными с деятельностью Комиссии;

4) направляет копии протоколов заседаний Комиссии ее членам и
заинтересованным лицам;

5) осуществляет анализ хода выполнения решений, принятых на заседании
Комиссии.

9. Члены Комиссии участвуют в заседаниях Комиссии с правом
решающего голоса, имеют право вносить свои предложения по плану работы
Комиссии и по вопросам совершенствования ее деятельности, а также обязаны
выполнять поручения председателя Комиссии.

10. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в год.
11. Заседание Комиссии признается правомочным, если на нем

присутствуют более половины ее членов.
12. Решения принимаются открытым голосованием простым большинством

голосов от числа присутствующих членов Комиссии. При голосовании каждый член
Комиссии имеет один голос. Проведение заочного голосования не допускается. При
равенстве голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является
решающим. Председательствующий голосует последним.

13. Решения, принимаемые Комиссией, обязательны для выполнения
муниципальными унитарными предприятиями.

4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от /J
«О создании балансовой комиссии
администрации Верхнесалдинского
городского округа»

СОСТАВ
балансовой комиссии администрации Верхнесалдинского городского округа

1. САВЧЕНКО
Михаил Владимирович

- глава Верхнесалдинского городского округа,
председатель Комиссии

2. КОЛПАКОВА
Ирина Владимировна

заместитель главы администрации по
экономике администрации Верхнесалдинского
городского округа, заместитель председателя
Комиссии

ЗУБАРЕВА
Валентина Ивановна

- ведущий специалист отдела по экономике
администрации Верхнесалдинского городского
округа, секретарь Комиссии

Члены Балансовой комиссии:

ВЕРБАХ
Евгения Сергеевна

заместитель главы администрации по
управлению социальной сферой администрации
Верхнесалдинского городского округа

КРОПОТОВА
Татьяна Владимировна

начальник отдела по экономике
администрации Верхнесалдинского городского
округа

ПОЛКОВЕНКОВА
Светлана Васильевна

начальник Финансового управления
администрации Верхнесалдинского городского
округа

7. СОЛОВЬЕВ
Виктор Вениаминович

- заместитель главы администрации по
жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту администрации
Верхнесалдинского городского округа